
PFINGSTEN 2017
3. und 4. Juni

Samstag/Sonntag ab 9.00 Uhr

SAALE-WEIN-MEILE

www.saale-weinmeile.de

Mit Bus und Bahn zur Saale-Weinmeile

Wir danken für die freundliche Unterstützung: 
Burgenlandbahn / DB Regio Südost, 
Personenverkehrsgesellschaft 
Burgenlandkreis mbH, Abellio Rail Mitteldeutschland GmbH 
Naumburger Straßenbahn GmbH, 
Sparkasse Burgenlandkreis

Beide Endpunkte der Weinmeile sind mit der 
Bahn gut zu erreichen. Nutzen Sie das Angebot 
der Regionalexpress-Züge (RE und SE) aus Leip-
zig, Halle, Erfurt und Saalfeld nach Naumburg 
und nach Bad Kösen. Die Burgenlandbahn be-
dient das Weindorf Roßbach stündlich und fährt 
bis nach Mitternacht.

Zwischen Bad Kösen und Roßbach pendelt der 
Weinmeile-Shuttlebus, alle 30 Minuten bis nach 
23 Uhr. Und die Naumburger Straßenbahn bie-
tet Anschluss aus der Innenstadt Naumburg auf 
die Burgenlandbahn, für die Rückfahrt von jedem 
Zug aus Roßbach bis nach Mitternacht.

Eröff nung am Samstag, 3. Juni, 
14 Uhr am Weingut Lützkendorf in Bad Kösen 
und an der Feuerwehr in Roßbach

Gottesdienst am Sonntag, 4. Juni,
evangelisch - 10.30 Uhr (Stand Nr. 22)
im Zelt Steinmeister Gästehaus

ökumenisch - 9.30 Uhr 
in der Roßbacher Kirche

Glaspfand:  2 € je Glas
Trinkschnecke:  7,50 €  je Stück

weitere Veranstaltungen zu Pfi ngsten in der Region:

www-saale-unstrut-tourismus.de

Linie
aus Richtung Leipzig SE 15 an 10:37 an 11:37 an 18:37 an 19:37
aus Richtung Halle RE 30 an 10:21 an 11:21 an 18:21 an 19:21
aus Richtung Erfurt RE 16, RE 17 an 10:18 an 11:13 an 18:18 an 19:13
aus Richtung Saalfeld SE 15, RB 24 an 10:25 an 11:18 an 18:25 an 19:18

Naumburg Hbf ab in Richtung Roßbach Burgenlandbahn ab 10:42 ab 11:42 ab 18:42 ab 19:42 ab 21:09 ab 22:10 ab 23:17 ab 00:15
aus Richtung Naumburg Burgenlandbahn an 10:44 an 11:44 an 18:44 an 19:44 an 21:12 an 22:12 an 23:19 an 00:17
aus Richtung Nebra Burgenlandbahn 61:91 na61:11 na61:01 na

Roßbach 10:40 11:10 11:40 12:10 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40
Naumburg, Lindenhof 10:43 11:13 11:43 12:13 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43
Naumburg, 10:48 11:18 11:48 12:18 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48
Almrich, Linde 10:50 11:20 11:50 12:20 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50
Schulpforte 10:53 11:23 11:53 12:23 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53
Bad Kösen, Kaufhalle 10:56 11:26 11:56 12:26 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56
Bad Kösen, Bahnhof 10:58 11:28 11:58 12:28 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 00:05

in Richtung Saalfeld SE 15, RB 24 12:32 ba44:12 ba44:02 ba44:21 ba73:11 ba ab 
*in Richtung Erfurt RE 16/17, RB 20 ab 11:12 ab 11:44 ab 12:12 ab 12:54 ab 19:44 ab 20:12 ab 20:50 ab 21:12 ab 22:12 ab 23:16 ab 00:11

in Richtung Leipzig SE 15, RE 17 84:22 ba61:12 ba31:02 ba31:21 ba31:11 ba
in Richtung Halle RB 20 ab 11:44 ab 12:44 ab 19:44 ab 20:44 ab 21:44 ab 22:48 ab 23:58

* nach Jena-Göschwitz

Ankunft der Züge 
in Naumburg Hbf

un
d 

da
nn

 w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

enUmstieg auf die Burgenlandbahn

Roßbach / Saale-
Weinmeile an

Umsteige-Möglichkeit in Roßbach auf den Shuttle-Bus Weinmeile nach Bad 

Anreise nach Roßbach / Fahrplan Shuttle-Bus Weinmeile / Rückfahrt ab Bad Kösen: Detailfahrplan siehe www.insa.de und www.saale-weinmeile.de

Sh
ut

tle
-B

us
 

W
ei

nm
ei

le

Umstieg in Bad Kösen vom Shuttle-Bus Weinmeile für die Rückfahrt mit den Zügen

Abfahrt der Züge 
ab Bad Kösen, 

Bahnhof

Linie
aus Richtung Saalfeld SE 15, RB 24 an 10:19 an 11:13 an 18:19 an 19:13
aus Richtung Erfurt RE 16/17, RB 20 an 10:13 an 10:44 an 11:07 an 11:44 an 18:13 an 18:44 an 19:07 an 19:44
aus Richtung Halle RB 20 an 10:12 an 11:12 an 18:12 an 19:12
aus Richtung Leipzig SE 15, RE 17 an 10:44 an 11:44 an 18:44 an 19:44

Bad Kösen, Bahnhof 10:35 11:05 11:35 12:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05
Bad Kösen, Kaufhalle 10:37 11:07 11:37 12:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07
Schulpforte 10:40 11:10 11:40 12:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10
Almrich, Linde 10:43 11:13 11:43 12:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13
Naumburg, 10:45 11:15 11:45 12:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15
Naumburg, Lindenhof 10:50 11:20 11:50 12:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20
Roßbach 10:55 11:25 11:55 12:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25

in Richtung Nebra Burgenlandbahn 71:00 ba91:32 ba21:22 ba44:91 ba44:21 ba44:11 ba
in Richtung Naumburg Burgenlandbahn ab 11:16 ab 12:16 ab 19:16 ab 20:24 ab 21:43 ab 22:44 ab 23:51  ab 00:56

Naumburg Hbf an aus Richtung Roßbach Burgenlandbahn an 11:19 an 12:19 an 19:19 an 20:28 an 21:45 an 22:47 an 23:53 an 00:59
Umstieg

in Richtung Halle RE 30, RB 20 ab 11:38 ab 12:38 ab 19:38 ab 20:52 ab 21:52 ab 22:55 ab 00:04
in Richtung Saalfeld SE 15, RB 24 ab 11:31 ab 12:38 ab 19:31 ab 20:38 ab 21:38 ab 23:15 ab 00:06
in Richtung Erfurt RE 16/17, RB 20 ab 11:38 ab 12:48 ab 19:38 ab 20:44 ab 22:06 ab 23:10 ab 00:06

Straßenbahn in Richtung Innenstadt Linie 4 ab 11:30 ab 12:30 ab 19:30 ab 20:35 ab 21:55 ab 22:55 ab 00:00 ab 01:05

Der Shuttle-Bus Weinmeile fährt bei großem Andrang möglicherweise mit Verspätung, deshalb bitte genügend Umsteigezeit einrechnen 
i h

Anreise nach Bad Kösen / Fahrplan Shuttle-Bus Weinmeile / Rückfahrt ab Roßbach:

Ankunft der Züge 
in Bad Kösen, 

Bahnhof

un
d 

da
nn

 w
ei

te
r a

lle
 3

0 
M

in
ut

en

Ab Bad Kösen, Bahnhof 7 Minuten zu Fuß zum Beginn der Saale-Weinmeile Letzte Möglichkeiten
für die Rückfahrt:

Umsteige-Möglichkeit in Bad Kösen auf den Shuttle-Bus Weinmeile nach Roßbach

Sh
ut

tle
-B

us
 

W
ei

nm
ei

le

Umstieg in Roßbach vom Shuttle-Bus Weinmeile für die Rückfahrt mit der Burgenlandbahn
Abfahrt ab 
Roßbach

Abfahrt der Züge 
ab Naumburg Hbf

Lockt im Glas ein edler Wein,
wird der Durst 

auf Wasser klein!

www.naumburger-strassenbahn.de

BURGENLANDKREISBURGENLANDKREISBURGENLANDKREISBURGENLANDKREIS
PVGPVGPVGPVGPVGPVG

weitere Veranstaltungen zu Pfi ngsten in der Region:
www.saale-unstrut-tourismus.de



Bad Kösen

SAALE

SAALE

Naumburg

Weindorf
Roßbach

1
2 3 4 5 6

8
9 10 11

13
14

15 16 17 18 19
20

21 22 23 24 25 26 27

29

28

32

30
31

33
34
35
36

12

7

1   Familie Becker  Hotel „Villa Ilske“ Saalstraße 8
 Käsesuppe, Fischbrötchen, Pfannengericht

 hausgebackener Kuchen und Torten, Kaff ee 
 Livemusik und CD

2  Winzerhof Altmann  Saalstraße 17
 Käse-Traubenspieße, Fischbrötchen, Fettbemme, Brezeln

3   Familie Müller  Saalberge 15
 frisch geräucherte Forellen und Köstlichkeiten 

 von Fam. Decker-Krunig
  Musik von CD 

4    Familie Krüger  Saalberge 27 
 vegetarisch, Flammbrot, Kaff ee u. Kuchen, Fischbrötchen
  Musik von CD

5    Weingut Lützkendorf  Saalberge 31
 Ital. Eis, Käsetheke, Fettbrote, 

 Thüringer Roster vom Holzkohlegrill
 Unterhaltungsmusik

6    Familie Loeck  Saalberge 63
 Brezeln, Fettschnitte, Kuchen
 Livemusik 

7    Landesweingut „Kloster-Pforta“  Saalberge 73
 regionale Speisen, Kaff ee & Kuchen
 Samstag 13.00-18.00 Uhr, Semmi u. Heinz

 Samstag 18.30-22.30 Uhr, Golle & Marie
 Sonntag 12.30-18.00 Uhr, Semmi u. Heinz
 Sonntag 18.00-22.00 Uhr, Diskothek Odyssee

8    Familie Stahl  Saalberge 
 Leckeres vom Grill
 Musik von CD

9   Straußwirtschaft „Am Felsen“  Weinberge
 Winzerburger a la Felsen, Soljanka, 

 Speckkuchen, Brot aus dem Holzofen

10   Winzerhof Gussek   Weinberge 37
 Käse u. Antipasti, Fischbrötchen, Spargelsuppe,

 Fingerfood, handgemachter Kuchen
 Sa. Tagelöhner,  So. „Salon Pernod“ von 13 -18 Uhr

11   Familie Wiegel   Weinberge 37a
 Gut & Edel = Gutedel, Welterbe-Infostand
 Musik von CD

12  Familie Burmeister   Gaststätte Fischhaus
 Erbsensuppe, geräucherte Forelle, Backfi sch

 Rostbrätel, Bratwurst, Kesselgulasch
 Samstag, 11 Uhr „Oberhessische Dampfmusik“

 Samstag, 14.30 Uhr „Mix up“ 
 Sonntag, 11 Uhr „Köstritzer Schwarzbierband“
 Sonnatag, 14.30 Uhr „Kühn u. Band“

13   Familie Dierking  Weinberge 34
 Fettbemme, Käseteller, herzhafte Muffi  ns

 Speck-u. Zwiebelkuchen, 
 idyllische Ruhe

14  Familie Weber  Weinberge 32
 Rost brennt, Erbsensuppe, Kaff ee u. Kuchen, 

 Fettbemme, Brezeln
 Musik von CD

15  Familien Kathe  Weinberge 23
 Bratwürste, Rostbrätel, Kaff ee u. Kuchen
 Livemusik und von CD

16  Familie Flechtner  Weinberge 19 
 frischer Räucherkäse, Kaff ee und Kuchen,Deftiges 
 alles außer Schlager

17  Familie Durchstecher / Borkmann  Weinberge 7c 
 Fischbrötchen, Kaff ee, hausgemachter Kuchen, 

 Rost brennt, Gulaschsuppe 
 Sa. und So. Alleinunterhalter

18  Weingut Seeliger  Weinberge 5 
 hausgemachter Speckkuchen, frisch gebackene Waff eln 

 mit Kräutereinlage, Fettbemme, Käsespieße
 Livemusik von 13 -18 Uhr

19  Familie Wölk  Weinberge 3 
 40 Sorten hausgebackener Kuchen, Eis, 

 wilde Fettbemme, Grillspezialitäten, Knobibrote 
 Sa. 14.30 Uhr Fanfarenzug Osterfeld; abends „Nolling-Stones“

 So. „Welterbe sucht Naumburger Supertalent“-
 „Boogieknechte“; abends “Strumpf u. Latsch“

20  Weingut Hey  Steinmeister, Weinberge 1a
 warme u. kalte Speisen aus der Wildkräuterküche 

 Katrin de Jong, Kaff ee u. Kuchen
 Sonnabend 13-18 Uhr, „Duo Flair“

 19 Uhr „Markt 16“, Sonntag 14-20 Uhr „Duo Flair“

21  Familie Zedler  Steinmeister Gästehaus, Weinberge 1
 Holzofenfl aden, Rosmarinkartoff eln

 Kalter Hund Kuchen, mediterrane Snacks
 Livemusik, Folk, Akkordeon. Tanzboden, Lagerfeuer

22  Weingut Wartenberg / Sauer  Steinmeister, Weinberge 75
  Spanferkelbraten, Winzerbombe, 

 hausgemachte Suppen und Eintöpfe
 Samstag, „HP–Swing-Duo“

 Sonntag, „Band 3G“ mit B. Goers

23  Familie Dams  Weinberge 71
 Winzerpfanne, Flammkuchen, Käsespieße 

 Gebratenes vom Rost
 Livemusik

24  Familie Weigel  „Luisenberg“, Weinberge 69 
 Veganes, Hausgebackenes, Käsespezialitäten
 Samstag, „Tiefgang“ a Capella, Sonntag, Chormusik

25  Familie Müller-Holz  „Zum Steinkauz“, Weinberge 68
 Wild,Käsespieße,Fischbrötchen 
 Livemusik Samstag “The Hornets”, Sonntag “Do It  live”

26  Familie Rudi Frölich  Weinberge 
 Spundenkäse 
 Livemusik

27  Familie M. Rothe  Weinberge 55
 Käsespieße, Fettbemme, Kaff ee, Kuchen 
 idyllische Ruhe unterm Weinberg

28  Familie Romberg  Böttcherei Weinberge 50
 Rostbratwurst vom Strauß, Pizzabrötchen, Steak

 Schokofrüchte, Kaff ee, Kuchen
 Führung durch die Böttcherwerkstatt (2 € p. P. incl. 

 1 Glas Wein) zur geraden Stundenzahl ab 12 Uhr

29  Familie Spangenberg  Roßbach
 Weincocktails, Kaff ee, selbstgemachter Kuchen,

 Tomate-Mozarella, Baguette mit Knoblauchcreme, 
 Rauchwurst, Bratwurst, Steak

 DJ Frank Rößler und Livemusik mit „Vinothek“

30  Weingut Herzer  Roßbach 
 Leckeres vom Grill und aus der Pfanne, 

 ofenwarme Brezeln
 Sa. 11 Uhr Sunshine Brass, 18 Uhr Naumburger Musikanten

 So. 13 Uhr Sunshine Brass, 18 Uhr Naumburger Musikanten

31  Weingut Frölich – Hake  Roßbach
 Flammkuchen, 

 kulinarische Genüsse vom Berghotel Edelacker
 Sa. 13 Uhr, „Die 3 G“ - 18 Uhr, „Saitensprung“

 So. 11 Uhr, „Chorus Feld & Fritz“ - 17 Uhr, „Saitensprung“

32  Ferienhaus Schlag  Roßbach
 Fladenbrot und deftige Speisen
 Livemusik ab 10 Uhr

33  Familie Schied  Roßbach
 der Rost brennt, Frozen Yoghurt, 

 Käse-Lauch Suppe, Kaff ee u. Kuchen
 Sa. 18 Uhr, So. 17 Uhr, Live Musik „Acoustic meets Rock”

34  Familie Kloß  Roßbach 
 So. ab 9 Uhr Frühstück, Rostbratwurst, Steaks, 

 Käsespieße,Fettschnitte, Kaff ee 
 und hausgemachter Kuchen

 Livemusik „DJ Nick“

35  Familie Bamberg  Roßbach
 Thüringer Rostbratwürste, Käse-Lauch-Suppe, 

 Fischbrötchen, Käsespieße, Fettbemme, Kaff ee, 
 Kuchen und verschiedene Brote der Bäckerei Block

 Sa + So ab 16 Uhr DJ

36  Familie Spielberg  Roßbach
  Oma Lisas hausgebackener Kuchen, Kaff ee,

 Deftiges vom Grill u. aus der Gulaschkanone
 Livemusik

37  Familie U. Rothe  Zur Hupe Roßbach
 Speisen zum Wein 

37

WEINMEILE 6 km

WEINMEILE 6 km

WEINMEILE 6 km


